
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Об. Ло21 к,1о&6±Н 

Об утверждении состава 

| диссертационного совета по защите 

диссертации Леонтьевой М.О. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Леонтьевой Марии Олеговны на соискание ученой степени кандидата медицинских наук 

по научной специальности 5.3.6. Медицинская психология на тему: «Качество жизни, 

психофизиологический статус, его коррекция у студентов при обучении в вузе в период 

пандемии новой коронавирусной инфекции COVID-19»: 

1.1. Розанов Всеволод, доктор медицинских наук, СПбГУ - председатель 

диссертационного совета; 

1.2. Петрова Наталия Николаевна, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.3. Благинин Андрей Александрович, доктор медицинских наук, Военно-

медицинская академия имени С.М. Кирова (по согласованию); 

1.4. Чермянин Сергей Викторович, доктор медицинских наук, Ленинградский 

государственный университет имени С. А. Пушкина (по согласованию); 

1.5. Митьковская Наталья Павловна, доктор медицинских наук, 

Республиканский научно-практический центр «Кардиология» (Republican Scientific and 

Practical Center of Cardiology), Беларусь (Belarus) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 

деятельности диссертационных советов Рубцову Н.Ю. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 

Гнетову А. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ 

mailto:org@spbu.ru

